UBND XÃ ÁI THƯỢNG

BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /CV-BCĐ

V/v phân công phụ trách và hướng dẫn

thực hiện các tiêu chí trong công tác

chuyển đổi số trên địa bàn xã.

Ái Thượng, ngày       tháng 9 năm 2023

                                  Kính gửi:

- Thành viên BCĐ Chuyển đổi số;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- Trưởng 11 thôn.

Căn cứ Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025

trên địa bàn Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 2142/STTTT-CNTT ngày 31/8/2023 của Sở Thông

tin và truyền thông tỉnh Thanh Hóa hướng dẫn thực hiện, đánh giá, thẩm định,

thẩm tra kết quả thực hiện các tiêu chí chuyển đổi số và hồ sơ đề nghị công nhận

xã, phường, thị trấn hoàn thành tiêu chí chuyển đổi số hằng năm;

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 27/9/2023 của UBND xã Ái

Thượng về chuyển đổi số trên địa bàn xã năm 2023 theo Quyết định số

1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ái Thượng – Trưởng Ban chỉ đạo Chuyển

đổi số xã phân công phụ trách và hướng dẫn việc thực hiện các tiêu chí trong

công tác chuyển đổi số cho các thành viên BCĐ xã; các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp và các thôn trên địa bàn xã như sau:

1. Công chức Văn hóa – xã hội (Phụ trách Văn hóa – Thông tin):

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 1.1; 1.4; 1.7;

1.8; 1.9; 1.10; 2.1; 3.1; 3.2; 3.3; 3.4; 3.10; 3.12; 4.1; 4.2; 4.3; 4.5; 4.7

2. Công chức Văn phòng – Thống kế:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 1.2; 1.3; 4.4

3. Công chức Địa chính – Nông nghiệp:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 2.2; 2.3

2

4. Công chức Tài chính – Kế toán:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 2.4; 2.5; 2.6

5. Tổ một cửa:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 1.5; 1.6; 3.11

6. Công an xã:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 3.9; 4.6

7. Trạm Y tế xã:

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 3.5; 3.6

8. Các thành viên Ban chỉ đạo xã:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 107/QĐ-

UBND ngày 15/6/2023 và Thông báo số 17/TB-BCĐ ngày 15/6/2023 của

Trưởng Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã Ái Thượng, chịu trách tham mưu cho

UBND xã, BCĐ chuyển đổi số xã hoàn thành các chỉ tiêu được giao tại Kế

hoạch số 78/KH-UBND ngày 27/9/2023 về công tác chuyển đổi số trên địa bàn

xã năm 2023.

- Chỉ đạo, đôn đốc các thôn được phân công phụ trách hoàn thành các

nhiệm chuyển đổi số do UBND xã, BCĐ xã giao.

9. Trường Tiểu học và Trường THCS Ái Thượng

Phụ trách tham mưu cho UBND xã, BCĐ xã về các tiêu chí: 3.7; 3.8

10. Các doanh nghiệp trên địa bàn xã:

Đề nghị các doanh nghiệp trên địa bàn dành nguồn lực để đầu tư, nâng

cấp hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số.

11. Các thôn trên địa bàn xã:

- Huy động nguồn lực xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình lắp

đặt, trả phí thuê bao kết nối mạng Wifi công cộng miễn phí tại nhà văn hóa thôn

hoặc các điểm công cộng hợp lý khác. (Xong trước ngày 30/10/2023)

- Khuyến khích các thôn huy động các nguồn lực xã hội hóa lắp đặt

truyền hình hội nghị trực tuyến tại nhà văn hóa thôn. (mua tivi, máy tính và các

thiết bị khác để kết nối phục vụ hội nghị trực tuyến một chiều).

3

Để thuận tiện trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao, Chủ tịch UBND

xã gửi kèm Công văn này Công văn số 2142/STTTT-CNTT ngày 31/8/2023 của

Sở Thông tin và truyền thông tỉnh Thanh Hóa hướng dẫn thực hiện, đánh giá,

thẩm định, thẩm tra kết quả thực hiện các tiêu chí chuyển đổi số và hồ sơ đề

nghị công nhận xã, phường, thị trấn hoàn thành tiêu chí chuyển đổi số hằng năm.

Các thành viên BCĐ xã; các cơ quan, đơn vị và Trưởng 11 thôn trên địa

bàn báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao trong Công văn này về BCĐ

xã (qua đồng chí Dương Khắc Bảy - công chức Văn hóa - xã hội) trước ngày

30/10/2023.

Chuyển đổi số là nhiệm quan trọng trong năm 2023 và các năm tiếp theo,

Chủ tịch UBND – Trưởng BCĐ chuyển đổi số yêu cầu các thành viên Ban chỉ

đạo xã; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; Trưởng 11 thôn trên địa bàn xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Đức Lục

		lucnd.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T10:55:09+0700

		2023-09-28T14:52:56+0700

		2023-09-28T14:53:30+0700

		aithuong.bathuoc@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-28T14:54:22+0700